

item	Descrição	Horas	Quant	valor unt	V.Total
1	Trator de esteira: com lâmina e escarificado com potência mínima de 90 HP, com lamina peso operacional * 9t.	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00
2	Escavadeira hidráulica: potência mínima de 111 HP, peso operacional de 17000Kg e caçamba de no mínimo 0.9m3	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
3	Rolo liso: com potência de no mínimo 90 HP, auto propulsor e compactador	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
4	Rolo pé de carneiro (pata): com potência mínima de 90 HP, auto propulsor e compactador.	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00
5	Pá carregadeira: potencia mínima de 180 HP, toque máximo de 613 Nm a 1400 rpm, capacidade de caçamba de no mínimo 3.00 m3, força de desagregação de 12075 kgf.	Mínimo de 200hs/mês	2	R\$ 22.000,00	R\$ 44.000,00
6	Caminhão tanque: tipo limpa fossa com capacidade de 10000L	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
7	Caminhão basculante: tipo traçado com cap. Mínima de 12 m³	Mínimo de 200hs/mês	4	R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00
8	Caminhão Compactor de Lixo: com 06 marchas sincronizadas, com tomada de força e eixo reduzido na traseira, com caixa de cargas	Mínimo de 200hs/mês	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00

	de laterais lisas com capacidade volumétrica de 15m ³ de lixo compactado e 1,85m ³ de lixo solto.				
9	Trator agrícola com equipamentos: DE PNEUS SEMI PLATAFORMADO, FABRICADO EM 2015, TRAÇÃO 4X4, COM MOTOR A DIESEL/BIODIESEL, 4 CILINDROS, TURBO, POTÊNCIA 106 CV A 2.400 RPM, TORQUE MÁXIMO DE 430 NM, TRANSMISSÃO DE 16X4 VELOCIDADES A RÉ, EIXO DIANTEIRO COM TRAÇÃO CENTRAL, DIREÇÃO HIDROSTÁTICA,	Mínimo de 200hs/mês	2	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
10	Caminhão baú ¾	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
TOTAL DA PROPOSTA				R\$	262.200,00

À Prefeitura municipal de Tauá.
Ananindeua-pa 25 de outubro de 2018

À
Cordialmente,

Romulo Richardson
Diretor Técnico
Roma Com e Serv Ltda
 (91) 3286-0408 /  98117-4682
romulo@romaservicos.eng.br / www.romaservicos.eng.br



AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 21.937.520/0001-03
NIRE: 15201410811

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 002/2018 – CPL/PMSAT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA LIMPEZA PÚBLICA, atendendo assim as necessidades da **Secretaria de Obras e Urbanismo de Santo Antônio do Tauá**, conforme especificações e quantitativos constantes no ANEXO I deste Edital..

Razão Social: AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 21.937.520/0001-03

Endereço: TV. ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO, S/Nº
BAIRRO CENTRO – SÃO CAETANO DE ODIVELAS - PA

Fone: (91) 3767-1377

Fax:

E-mail: azuza.servicos@hotmail.com

Dados Bancários:

Banco: BANPARÁ

Agência: 0081

Conta Corrente: 000380450-0

Validade da Proposta: 60(Sessenta Dias) dias

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QT D	QTDE UNI.	MARCA	VL UNI.	PREÇO TOTAL
01	Trator de esteira: com lâmina e escarificado com potência mínima de 90 HP, com lamina peso operacional * 9t.	Hora	200	01	CAT	120,00	24.000,00
02	Escavadeira hidráulica: potência mínima de 111 HP, peso operacional de 17000Kg e caçamba de no mínimo 0.9m3	Hora	200	01	CASE	120,00	24.000,00
03	Rolo liso: com potência de no mínimo 90 HP, auto propulsor e compactador.	Hora	200	01	CASE	100,00	20.000,00
04	Rolo pé de carneiro (pata): com potência mínima de 90	Hora	200	01	CASE	100,00	20.000,00

TV. ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO, S/Nº - BAIRRO CENTRO
SÃO CAETANO DE ODIVELAS – CEP: 68.775-000
E-MAIL: azuza.servicos@hotmail.com
FONE: (91) 3767-1377



AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 21.937.520/0001-03

NIRE: 15201410811

	HP, auto propulsor e compactador.						
05	Pá carregadeira: potencia mínima de 180 HP, toque máximo de 613 Nm a 1400 rpm, capacidade de caçamba de no mínimo 3.00 m ³ , força de desagregação de 12075 kgf.	Hora	200	02	CAT	125,00	50.000,00
06	Caminhão tanque: tipo limpa fossa com capacidade de 10000L	Hora	200	01	FORD	75,00	15.000,00
07	Caminhão basculante: tipo traçado com cap. Mínima de 12 m ³ .	Hora	200	04	VW	75,00	60.000,00
08	Caminhão Compactor de Lixo: com 06 marchas sincronizadas, com tomada de força e eixo reduzido na traseira, com caixa de cargas de laterais lisas com capacidade volumétrica de 15m ³ de lixo compactado e 1,85m ³ de lixo solto.	Hora	200	02	FORD	60,00	24.000,00
09	Trator agrícola com equipamentos: DE PNEUS SEMI PLATAFORMADO, FABRICADO EM 2015, TRAÇÃO 4X4, COM MOTOR A DIESEL/BIODIESEL, 4 CILINDROS, TURBO, POTÊNCIA 106 CV A 2.400 RPM, TORQUE MÁXIMO DE 430 NM, TRANSMISSÃO DE 16X4 VELOCIDADES A RÉ, EIXO DIANTEIRO COM TRAÇÃO CENTRAL, DIREÇÃO HIDROSTÁTICA.	Hora	200	02	MASSEY FERGUSON	40,00	16.000,00

TV. ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO, S/Nº - BAIRRO CENTRO

SÃO CAETANO DE ODIVELAS – CEP: 68.775-000

E-MAIL: azuza.servicos@hotmail.com

FONE: (91) 3767-1377



AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 21.937.520/0001-03
NIRE: 15201410811

10	CAMINHÃO BAÚ ¾	Hora	200	01	FORD	60,00	12.000,00
VALOR MENSAL					R\$ 282.000,00		
VALOR GLOBAL					R\$ 3.384.000,00		

O valor global da proposta é de **R\$ 3.384.000,00 (TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS)**

Declaro que estão inclusos nos preços propostos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos relativos ao cumprimento integral do objeto deste PREGÃO, envolvendo, entre outras despesas, tributos de qualquer natureza, frete, embalagem etc., exceto quanto aos preços nas hipóteses de desequilíbrio econômico - financeiro previsto na legislação incidental.

São Caetano de Odivelas-PA, 12 de Julho de 2018.

Declaramos que conhecemos e aceitamos, integralmente e sem qualquer restrição, as regras e condições estabelecidas no presente edital e seus Anexos.

AZUZA EDIF. LOC. E COM. EIRELI - EPP

CNPJ: 21.937.520/0001-03

INSC. EST.: 15.477.889-3

JADSON DA SILVA CHAGAS

CPF/MF nº 004.986.192-14

Representante Legal

TV. ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO, S/Nº - BAIRRO CENTRO
SÃO CAETANO DE ODIVELAS – CEP: 68.775-000
E-MAIL: azuza.servicos@hotmail.com
FONE: (91) 3767-1377



AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 21.937.520/0001-03
NIRE: 15201410811



TV. ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO, S/Nº - BAIRRO CENTRO
SÃO CAETANO DE ODIVELAS – CEP: 68.775-000
E-MAIL: azuza.servicos@hotmail.com
FONE: (91) 3767-1377

TIPO DE APURAÇÃO: POR ITEM

DATA: 16/07/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADO EM ALUGUEL DE MÁQUINAS PESADAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ.

Proposta comercial

<i>item</i>	<i>Descrição</i>	<i>Horas</i>	<i>Quantidade</i>	<i>valor sub total</i>	<i>valor total</i>
1	Trator de esteira: com lâmina e escarificado com potência mínima de 90 HP, com lamina peso operacional * 9t.	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Escavadeira hidráulica: potência mínima de 111 HP, peso operacional de 17000Kg e caçamba de no mínimo 0.9m3	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 23.500,00	R\$ 23.500,00
3	Rolo liso: com potência de no mínimo 90 HP, auto propulsor e compactador	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
4	Rolo pé de carneiro (pata): com potência mínima de 90 HP, auto propulsor e compactador.	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
5	Pá carregadeira: potencia mínima de 180 HP, toque máximo de 613 Nm a 1400 rpm, capacidade de caçamba de no mínimo 3.00 m3, força de desagregação de 12075 kgf.	Mínimo de 200hs/mês	2	R\$ 21.000,00	R\$ 42.000,00
6	Caminhão tanque: tipo limpa fossa com capacidade de 10000L	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
7	Caminhão basculante: tipo traçado com cap. Mínima de 12 m³	Mínimo de 200hs/mês	4	R\$ 11.500,00	R\$ 46.000,00
8	Caminhão Compactor de Lixo: com 06 marchas sincronizadas, com tomada de força e eixo reduzido na traseira, com caixa de cargas de laterais lisas com capacidade volumétrica de 15m³ de lixo compactado e 1,85m³ de lixo solto.	Mínimo de 200hs/mês	2	R\$ 19.000,00	R\$ 38.000,00

JB ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.

Tel: 91- 32874243

Conjunto Cidade Nova 8, we 43, n°
442- C, estrada da providencia,
Ananindeua-Pará. Cep. 67133-340

Inscrição Est.: 15.309.163-0
Inscrição Mun. 236830
jbengenhariaadm@hotmail.com

9	Trator agrícola com equipamentos: DE PNEUS SEMI PLATAFORMADO, FABRICADO EM 2015, TRAÇÃO 4X4, COM MOTOR A DIESEL/BIODIESEL, 4 CILINDROS, TURBO, POTÊNCIA 106 CV A 2.400 RPM, TORQUE MÁXIMO DE 430 NM, TRANSMISSÃO DE 16X4 VELOCIDADES A RÉ, EIXO DIANTEIRO COM TRAÇÃO CENTRAL, DIREÇÃO HIDROSTÁTICA,	Mínimo de 200hs/mês	2	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00
10	Caminhão baú ¾	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 8.900,00	R\$ 8.900,00
TOTAL DA PROPOSTA				R\$	245.400,00

Validade da proposta: 90 dias

Jb Engenharia e Serviços Ltda.

JB ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.

Tel: 91- 32874243

Conjunto Cidade Nova 8, we 43, n°
442- C, estrada da providencia,
Ananindeua-Pará. Cep. 67133-340

Inscrição Est.: 15.309.163-0
Inscrição Mun. 236830
jbengenhariaadm@hotmail.com



CNPJ: 14.127.864/0001-83

item	Descrição	Horas	Quantidade	valor sub total	valor total
1	Trator de esteira: com lâmina e escarificado com potência mínima de 90 HP, com lamina peso operacional * 9t.	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 22,425.00	R\$ 22,425.00
2	Escavadeira hidráulica: potência mínima de 111 HP, peso operacional de 17000Kg e caçamba de no	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 26,220.00	R\$ 26,220.00
3	Rolo liso: com potência de no mínimo 90 HP, auto propulsor e compactador	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 22,885.00	R\$ 22,885.00
4	Rolo pé de carneiro (pata): com potência mínima de 90 HP, auto propulsor e compactador.	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 28,750.00	R\$ 28,750.00
5	Pá carregadeira: potencia mínima de 180 HP, toque máximo de 613 Nm a 1400 rpm, capacidade de caçamba de no mínimo 3.00 m3, força de	Mínimo de 200hs/mês	2	R\$ 28,750.00	R\$ 57,500.00
6	Caminhão tanque: tipo limpa fossa com capacidade de 10000L	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 20,125.00	R\$ 20,125.00
7	Caminhão basculante: tipo traçado com cap. Mínima de 12 m³	Mínimo de 200hs/mês	4	R\$ 18,400.00	R\$ 73,600.00
8	Caminhão Compactador de Lixo: com 06 marchas sincronizadas, com tomada de força e eixo reduzido na traseira, com caixa de cargas de laterais lisas com capacidade volumétrica de 15m³ de lixo compactado e 1,85m³ de lixo solto.	Mínimo de 200hs/mês	2	R\$ 27,025.00	R\$ 54,050.00
9	Trator agrícola com equipamentos: DE PNEUS SEMI PLATAFORMADO, FABRICADO EM 2015, TRAÇÃO 4X4, COM MOTOR A DIESEL/BIODIESEL, 4 CILINDROS, TURBO, POTÊNCIA 106 CV A 2.400 RPM, TORQUE	Mínimo de 200hs/mês	2	R\$ 9,660.00	R\$ 19,320.00
10	Caminhão baú ¾	Mínimo de 200hs/mês	1	R\$ 14,950.00	R\$ 14,950.00
TOTAL DA PROPOSTA				R\$	339,825.00

JACELIO FARIA DA IGREJA

ENG° CIVIL - CREA/PA Nº 7.162-D

CPF: 189.317.902-87